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Mer optimistiske bedrifter i Agder 
   
Bedriftene i Agder er mer optimistiske enn de var på samme tid i 2025 og behovet for arbeidskraft med rett 
kompetanse er fortsatt høyt i fylket. – Mangelen på arbeidskraft er størst innen helse og sosialsektoren, sier 
Øyvind Vedal, direktør i NAV Agder. 
 
Omkring 850 virksomheter i Agder har svart på Navs årlige bedriftsundersøkelse. I år sier 25 prosent av 
bedriftene at de forventer flere ansatte, mens 13 prosent forventer færre ansatte i løpet av 2025. Netto 
forventer 11 prosent av bedriftene flere ansatte i år, mot 9 prosent i fjor.  
 
Av bedriftene som har svart på undersøkelsen, sier 9 prosent at de ikke fikk ansatt den arbeidskraften de 
trengte. 6 prosent måtte ansette noen med lavere kompetanse enn de egentlig ønsket.  
Det betyr at 15 prosent av bedriftene som har svart på undersøkelsen ikke fikk tak i den kompetansen de 
ønsket seg. Tallene for i fjor var 16 prosent. 
 
Størst mangel på sykepleiere og helsefagarbeidere 
Helse og sosialtjenester er næringen som mangler mest arbeidskraft. Her mangler over 374 ansatte. Deretter 
følger bygg- og anleggsbransjen som mangler 216 og varehandel som mangler 206 ansatte. Totalt er det mangel 
på 1 653 ansatte i Agder.  
– Dette er 140 flere enn i fjor. Mangelen i år er fordelt over flere næringer enn i fjor, vi ser noe lavere mangel 
innen helse enn vi har sett de siste årene, sier Øyvind Vedal. 
 
Blant yrkesgruppene er det størst mangel på helsefagarbeidere med en estimert mangel på om lag 225 ansatte. 
I tillegg mangler det 75 elektrikere, og samme antall fra sykepleiere og andre helseyrker. I de yrkene hvor det er 
mangel på arbeidskraft, krever 51 prosent videregående utdanningsnivå eller lavere, mens 49 prosent av 
arbeidskraften som mangler i Agder krever fagskole eller høyere utdanning. 
 
Markedsutsikter 
På spørsmål om markedsutsiktene for 2026 sammenlignet med fjoråret, svarer 25 prosent at de forventer 
oppgang. 13 prosent forventer nedgang, 46 prosent svarer at 2026 blir stabilt og for 16 prosent er det ikke 
aktuelt. Ser man på netto forventning (oppgang minus nedgang) er denne på 12 prosent i år, mot 9 prosent i 
fjor. For de største næringene er varehandel mest optimistisk, etterfulgt av helse og sosialtjeneste og industrien 
samlet. 
 
– Det er godt å se at flere bedrifter ser positivt på 2026. Samtidig er det fremdeles mange som har problemer 
med rekrutteringen av kompetent arbeidskraft i Agder, sier Øyvind Vedal. 
 
 
 


